Sub tuum presidium confugimus sancta dei genitrix nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus sed a periculis cunctis libera nos semper uirgo benedicta<sup>125</sup>.

Najczęściej prośby zanoszone do Maryi dotyczyły już to odpuszczenia grzechów<sup>126</sup>, już to osiągnięcia Królestwa Wiecznego<sup>127</sup>.

O dominikańskim kulcie Pośredniczki Łask dobitnie świadczy odmawiana w komplecie, a znana do dziś antyfona Salve Regina, w której Maryi przypisywane są tytuły Matki Miłosierdzia, Nadziei naszego zbawienia, Orędowniczki.

Salve regina, misericordie, vita dulcedo et spes nostra salve ad te clamamus exules filii eue ad te suspiramus gementes et flentes in hac

<sup>116</sup> k 47 vd, Lectio III.

<sup>117</sup> k 47 a, Responsorium.

<sup>118</sup> k 45 vc, ad completorium super psalmos antiphona.

<sup>119</sup> Tamże, Lectio I.

<sup>120</sup> k 45 vd, Lectio I.

<sup>121</sup> Tamże, Lectio II.

<sup>122</sup> k 47 a, Lectio II.

<sup>123</sup> k 48 b, Lectio III.

<sup>124</sup> k 45 vc, Versus.

<sup>125</sup> k 45 vc, ad Nunc dimittis antiphona.

<sup>126</sup> k 47 a, Lectio II.

<sup>127</sup> Tamże, Lectio I.

lacrimarum ualle eia ergo aduocata nostra illos tuos misericordes oculos ad nos conuarte et ihesum benedictum fructum uentris tui post hoc exilium ostende. O clemens o pia o dulcis maria <sup>128</sup>.

Pośredniczkę i Orędowniczkę proszono, by poleciała nas swojemu Synowi, by wyprosiła u Syna swego dla wierzących łaskę chwały i świętości. Przypominano przy tym Jej przywileje Bożego Macierzyństwa, świętości a także zasługi w całym dziele zbawienia.

Domina nostra mediatrix nostra aduocata nostra beatissima dei genitrix uirgo maria tuo filio nos recommenda tuo filio nos reconcilia tuo filio nos representa. Ita o benedicta per gratiam tuam quam inuenisti per prerogatum tuam quam meruisti per misericordiam quam peperisti ut qui mediante te participes fieri dignatus es infirmitatis et miserie nostre te quoque intercedente patricipes faciat nos glorie et beatitudinis sue ihesus christus filius tuus dominus noster qui est super omnia benedictus in secula amen <sup>129</sup>.

Kult Maryi Pośredniczącej znajduje podstawę w przekonaniu o uczestnictwie Maryi w dziele Odkupienia. Przez Maryję niebo zostało napełnione chwałą, ziemia zaś otrzymała Pana i Zbawcę, który w narodach odnowił wiarę i wprowadził w świecie nowy porządek oparty na miłości:

que celis dedit gloriam, terris dominum pacem que refudit gentibus fidem uiciis finem uite ordinem moribus disciplinam <sup>130</sup>.